107,076,419 股，持股比例为 16.79%；一致行动人持有上市公司股票 79,361,528

股，持股比例为 12.44%。

5、2018 年 7 月 6 日，上市公司 2017 年度权益分派实施完毕，以资本公积

金向全体股东每 10 股转增 7 股，上市公司总股本增至 1,084,111,428 股，信息披

露义务人持有上市公司股票 182,029,912 股，持股比例为 16.79%不变；一致行动

人持有上市公司股票 134,914,597 股，持股比例为 12.44%不变。

6、2019 年 11 月 1 日至 2020 年 10 月 24 日，信息披露义务人通过证券交易

8

所集中竞价方式被动减持上市公司股票合计 48,535,000 股，截至 2020 年 10 月

24 日，信息披露义务人持有上市公司股票 133,494,912 股，持股比例为 12.31%；

一致行动人持有上市公司股票 134,914,597 股，持股比例为 12.44%不变。

7、2020 年 10 月 22 日，上市公司召开董事会审议通过非公开发行预案，拟

增发股票 325,233,427 股，增发后上市公司总股本将增至 1,409,344,855 股，信息

披露义务人持有上市公司股票 133,494,912 股，持股比例为 9.47%，一致行动人

持有上市公司股票 134,914,597 股，持股比例为 9.57%。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公

司中拥有权益的股份

截至本报告签署日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内无明

确继续增加或减少其在上市公司中拥有权益的计划安排；若发生相关权益变动事

项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的规定履行信息披

露义务

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司权益

情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司股票 33,697,239 股，持股比

例为 14.85%，一致行动人融通众金持有上市公司股票 28,343,403 股，持股比例

为 12.49%，合计持有上市公司股票 62,040,642 股，合计持股比例为 27.34%。

本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股票 133,494,912 股，持股

比例为 9.47%，一致行动人融通众金持有上市公司股票 134,914,597 股，持股比

例为 9.57%，合计持有上市公司股票 268,409,509 股，合计持股比例为 19.04%。

二、权益变动主要内容

1、权益变动具体情况

（1）信息披露义务人权益变动具体情况

变动时间 变动方式 持股数量（股） 总股本（股） 持股比例

2017-02-27 被动稀释 33,697,239 226,953,652 14.85%

2017-05-10 权益分派转增股本 94,352,269 635,470,225 14.85%

2017-05-11 交易所集合竞价 95,094,452 635,470,225 14.96%

2017-05-15 交易所集合竞价 95,786,052 635,470,225 15.07%

2017-05-23 交易所集合竞价 96,566,544 635,470,225 15.20%

2017-07-06 交易所集合竞价 97,217,064 635,470,225 15.30%

2017-09-18 交易所集合竞价 97,666,964 635,470,225 15.37%

2017-10-23 交易所集合竞价 100,706,996 635,470,225 15.85%

2017-10-24 交易所集合竞价 101,039,996 635,470,225 15.90%

2017-10-30 交易所集合竞价 103,340,019 635,470,225 16.26%

2017-10-31 交易所集合竞价 105,216,919 635,470,225 16.56%

2017-11-02 交易所集合竞价 105,773,039 635,470,225 16.64%

2017-11-03 交易所集合竞价 107,076,419 635,470,225 16.85%

2018-04-26 被动稀释 107,076,419 637,712,605 16.79%

2018-07-05 权益分派转增股本 182,029,912 637,712,605 16.79%

2019-11-01 竞价交易，被动减持 171,829,912 1,084,111,428 15.85%

10

2019-11-05 竞价交易，被动减持 168,866,512 1,084,111,428 15.58%

2019-12-19 拍卖，被动减持 137,926,512 1,084,111,428 12.72%

2020-07-09 竞价交易，被动减持 133,494,912 1,084,111,428 12.31%

2020-10-22 被动稀释 133,494,912 1,409,344,855 9.47%

合计变动比例 -5.38%

（2）一致行动人权益变动具体情况

变动时间 变动方式 持股数量（股） 总股本（股） 持股比例

2017-02-27 非公开发行 28,343,403 226,953,652 12.49%

2017-05-10 权益分派转增股本 79,361,528 635,470,225 12.49%

2018-04-26 被动稀释 79,361,528 637,712,605 12.44%

2018-07-05 权益分派转增股本 134,914,597 1,084,111,428 12.44%

2020-10-22 被动稀释 134,914,597 1,409,344,855 9.57%

合计变动比例 -2.92%

2、权益变动前后持股情况

股东名称
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

赵国栋 33,697,239 14.85% 133,494,912 9.47%

融通众金 28,343,403 12.49% 134,914,597 9.57%

合计 62,040,642 27.34% 268,409,509 19.04%

三、在上市公司中拥有权益的股份是否存在权利限制

截至本报告签署日，信息披露义务人持有上市公司股份数量为 133,494,912

股，其一致行动人持有上市公司股份数量为 134,914,597 股，均存在股权质押登

记。

信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股份权利受限情况如下：

股东名称 持股数量
质押股

份数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

赵国栋 133,494,912 133,494,912 100% 12.4447%

融通众金 134,914,597 134,914,597 100% 12.3138%

四、本次权益变动使信息披露义务人持股比例降幅达 5%以上，将使上市公

11

司控制权发生变动。

12

第四节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

本报告书签署之日前 6 个月内，信息披露义务人无通过证券交易所的集中竞

价交易买入公司股票的情况，一致行动人无通过证券交易所的集中竞价交易买卖

公司股票的情况。信息披露义务人通过证券交易所的集中竞价交易卖出公司股票

的情况具体情况如下：

股东名册 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）
占总股本比例

赵国栋 集合竞价 2020-07-09 5.101 4,431,600 0.41%

合计 4,431,600 0.41%

上述减持系杭州富阳中南承象投资合伙企业（有限合伙）依照（2019）浙

01 执 593 号《执行裁定书》，以集中竞价方式减持赵国栋先生持有的 4,431,600

股公司股票所致，相关公告为《关于控股股东被动减持公司股份的预披露公告》

（公告编号：2020-017）、《关于公司控股股东及实际控制人减持股份计划实施完

毕的公告》（公告编号：2020-054）。

13

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按照有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露。除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在为

避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者深交

所依法要求信息披露义务人提供的其他信息

14

第六节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人的身份证明；

（二）一致行动人的营业执照；

（三）信息披露义务人签署的《广东奥马电器股份有限公司简式权益变动报

告书》原件；

二、备查文件备置地点

本报告书及上述备查文件备置于广东奥马电器股份有限公司证券部，以备查

阅。

15

信息披露义务人声明

本人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：

赵国栋

   2020 年 10 月 23 日

16

一致行动人声明

本公司及本公司所代表的的机构承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

西藏融通众金投资有限公司